ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

11.09.2018 года №  928

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 30.12.2016 года  № 828

 Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Основные направления развития культуры и спорта Карталинского муниципального района                       на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2016 года  № 828                          «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления  развития культуры и спорта Карталинского муниципального района                              на 2017-2020 годы» (с изменениями от 09.08.2017 года № 652,                                        от 23.10.2017 года № 892, от 29.12.2017 года № 1292, от 01.02.2018 года                   № 70, от 07.05.2018 года № 419, от 17.07.2018 года № 737), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы     строку «Объемы и источники    финансирования Программы» читать в новой редакции:
	«Объемы и источники финансиро-
вания Программы

	Общий объем финансирования 272674,0 тыс. руб., в том числе по годам. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможностей бюджетов. Источник финансирования – местный бюджет.

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020

	Всего:
	272674,0
	68336,8
	76742,6
	60746,3
	66848,3

	в том числе за счет:
- местного бюджета
	256670,1
	60404,0
	68671,5
	60746,3
	66848,3

	- областного бюджета
	25,0
	-
	25,0
	-
	-

	- местного бюджета
(передача полномочий сельским поселениям по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)
	15878,9
	7932,8
	7946,1
	-
	-

	- областного бюджета
	100,0
	-
	100,0
	-
	-»

2) пункт 19 главы V указанной Программы читать в новой редакции:
«19. Всего на реализацию Программы потребуется:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования   272674,0  в том числе по годам. Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств  и уточняется, исходя из возможностей бюджетов. Источник финансирования – местный бюджет (тыс. руб.)

	Всего:
	2017
	2018
	2019
	2020

	всего:
	272674,0
	68336,8
	76742,6
	60746,3
	66848,3

	в том числе за счет:
- местного бюджета
	256670,1
	60404,0
	68671,5
	60746,3
	66848,3

	- областного бюджета
	25,0
	-
	25,0
	-
	-

	- местного бюджета
(передача полномочий сельским поселениям  по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения)
	15878,9
	  7932,8
	7946,1
	-
	-

	- областного бюджета
	100,0
	-
	100,0
	-
	-»

3) приложение 2 к указанной Программе  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на  заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе
«Основные направления развития
культуры и  спорта Карталинского
муниципального района на 2017-2020 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 11.09.2018 года № 928)

План  мероприятий  по реализации  муниципальной программы
«Основные направления развития культуры и спорта
Карталинского муниципального района на 2017-2020 годы»

	№
п/п
	Объекты, мероприятия
	Срок
проведения мероприятия
	Планируемые объёмы
Финансирования
(тыс.руб.)
	Главный распорядитель
средств
районного бюджета,
получатель средств районного бюджета
	Целевое назначение
(раздел,  подраздел
согласно функциональному классификатору)
	Примечание

	Всего:
	По источникам
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2017
	2018
	2019
	2020

	1.
	Организация библиотечного обслуживания населения в Карталинском муниципальном районе (МУ ЦБС)
	В течение года
	33756,0
	8369,1
	8600,7
	6695,2
	10091,0
	УДКС
	0801

	25,0
	-
	25,0
	-
	-
	УДКС
	0801
	областные

	2.
	Передача полномочий сельским поселениям  по организации библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	В течение года
	15878,9
	7932,8
	7946,1
	-
	-
	УДКС
	0801

	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	УДКС
	0801
	областные

	3.
	Дополнительное образование детей в школе искусств (ДШИ, МУДО ДЮСШ)
	В течение года
	133474,0
	34485,6
	33294,9
	32013,1
	33680,4
	УДКС
	0703

	4.
	Организация культурного досуга на базе учреждений культуры, организация массовых мероприятий (МУ МДК «Россия», МБУ РДК Урал КМР)
	В течение года
	53831,8
	8652,7
	18257,9
	13460,6
	13460,6
	УДКС
	0801

	5.
	Оказание методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий учреждений культуры (МУ РОМЦ)
	В течение года
	10033,8
	2817,4
	2216,4
	2500,0
	2500,00
	УДКС
	0804

	6.
	Организация экскурсионно-выставочной деятельности
(МУ «Историко-краеведческий музей»)
	В течение года
	14356,7
	3027,9
	3135,1
	3577,4
	4616,3
	УДКС
	0801

	7.
	Выполнение функций в рамках полномочия УДКС (Централизованная Бухгалтерия УДКС)
	В течение года
	11217,8
	3051,3
	3166,5
	2500,0
	2500,0
	УДКС
	0804

	Всего:

	272674,0
	68336,8
	76742,6
	60746,3
	66848,3